
 SLUŽBENI GLASNIK  

31.12.2022. OPĆINE BUSOVAČA Broj 12 – Stranica 1 

OPĆINSKO VIJEĆE 

1  

Na temelju članka 24. Statuta Općine Busovača – 
prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 
8/13) i članka 87. Poslovnika Općinskog vijeća Busovača – 
prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 
8/13) Općinsko vijeće Busovača na svojoj 17. sjednici 
održanoj dana 15.12.2022. godine donosi 

ZAKLJUČAK 

I. 

Zadužuje se nadležna Općinska služba i 
Povjerenstvo za društvene djelatnosti i poslove mjesnih 
zajednica da za 2023. godinu pripreme nove kriterije za 
dodjelu sredstava u oblastima športa, kulture i udrugama 
građana. 

II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-5847/22 PREDSJEDATELJ 
 15.12.2022. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

2  

Na temelju članka 7. i članka 46. Zakona o 
Proračunima u Federaciji BiH („Službene novine 
Federacije BiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 
102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25/22) i članka 24. 
Statuta Općine Busovača – prečišćen tekst („Službeni 
glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13), Općinsko vijeće 
Busovača na svojoj 17. sjednici održanoj dana 
15.12.2022. godine donosi 

ODLUKU 

O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE 

BUSOVAČA ZA 2023. GODINU 

I – OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom Odlukom uređuje se struktura prihoda i 
primitaka, rashoda i izdataka Proračuna Općine 
Busovača za 2023. godinu (u daljem tekstu Proračun) 
njegovo izvršavanje, prioriteti plaćanja, obim 
zaduživanja i izdavanje garancija, upravljanje javnim 
dugom, te financijskom i nefinancijskom imovinom, 
prava i obveze korisnika proračunskih sredstava, 
ovlaštenja Načelnika, Službe za financije i riznicu u 
izvršenju proračuna za tekuću godinu. 

U slučaju da su obveze i prava koja proističu iz 
drugih odluka, zaključaka, rješenja i sl. u suprotnosti sa 
ovom Odlukom, primjenjivat će se ova Odluka. 

Članak 2. 

Proračun je procjena godišnjih prihoda i primitaka, 
te utvrđenih iznosa izdataka i drugih plaćanja Općine 
Busovača (u daljem/daljnjem tekstu Općina), koji donosi 
Općinsko vijeće. 

Proračun se odnosi na fiskalnu 2023. godinu, koja 
počinje 01.01.2023. godine a završava 31.12.2023. 
godine. 

Proračun se sastoji od općeg, posebnog dijela i 
kapitalnog proračuna. 

Opći dio proračuna sastoji se od računa prihoda i 
rashoda, računa kapitalnih primitaka i izdataka i računa 
financiranja na razini ukupnog proračuna. Poseban dio 
proračuna sastoji se od plana rashoda i izdataka 
proračunskih korisnika raspoređenih u tekuće i kapitalne 
izdatke za proračunsku godinu. 

U bilancu prihoda i izdataka iskazuju se porezni i 
neporezni prihodi i drugi primici, te rashodi utvrđeni za 
financiranje javnih potreba na razini Općine na osnovu 
zakonskih i drugih propisa. 

Članak 3. 

Svi javni prihodi i primici Proračuna uplaćuju se na 
depozitni račun Općine. 

Općinske službe za upravu i drugi korisnici 
proračuna dužni su da sredstva utvrđena u proračunu 
koriste rukovodeći se načelom racionalnosti i štednje. 

II – IZVRŠAVANJE PRORAČUNA 

Članak 4. 

Sredstva proračuna koriste se za financiranje 
izdataka iz nadležnosti općinskih službi za upravu, javnih 
ustanova i ostalih čije je financiranje iz proračuna 
predviđeno posebnim propisom. 

Korisnici proračuna sredstva koriste samo za 
namjene koje su određene proračunom, i to do visine 
utvrđene u njegovom posebnom dijelu. 

Nakon donošenja proračuna Služba za financije i 
riznicu obvezna je izvijestiti proračunske korisnike o 
odobrenim sredstvima. 

Članak 5. 

Proračunski korisnici odgovorni su za potpuno i 
pravodobno prikupljanje i uplaćivanje na depozitni račun 
Općine prihoda proračuna, namjenskih sredstava i 
vlastitih prihoda iz svoje nadležnosti. Proračunski 
korisnici odgovorni su za zakonitost, svrsishodnost, 
efikasnost i ekonomičnost raspolaganja proračunskim 
sredstvima. 

Članak 6. 

Sredstva proračuna će se trošiti po slijedećem 
prioritetu: otplata duga i kamata, plaće i naknade 
zaposlenih, vijećničke naknade, materijalni troškovi, 
tekući izdaci, kapitalni izdaci.  

Članak 7. 

Proračun se izvršava na osnovu tromjesečnih 
planova raspoloživih proračunskih sredstava (novčanog 
tijeka) na prijedlog Službe za financije i riznicu, na 
osnovu dinamike priliva sredstava u Proračunu. 

Proračunski korisnici pripremaju i podnose 
prijedloge operativnih proračuna Službi za financije i 
riznicu. 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 12 – Stranica 2 OPĆINE BUSOVAČA 31.12.2022. 

Prijedlozi operativnih proračuna obuhvaćaju 
rashode za tri mjeseca, iskazane na mjesečnoj razini.. 

Rashodi svakog korisnika ne mogu prelaziti iznose 
proračunskih sredstava utvrđenih u operativnom 
proračunu. 

Članak 8.  

Postupak nabavke roba, obavljanja usluga i ustupanja 
radova mora se obavljati u skladu sa Zakonom o javnim 
nabavkama u BiH („Sl. glasnik BiH“, broj: 39/14).  

Članak 9. 

U cilju osiguranja namjenskog korištenja sredstava 
proračuna, Služba za financije i riznicu ima obvezu vršiti 
neposrednu kontrolu korištenja sredstava proračuna. 

Ako se utvrdi da se sredstva ne koriste u skladu sa 
proračunom općine i drugim propisima, pomoćnik 
Načelnika za financije i riznicu donijet će rješenje kojim 
će naložiti korisniku da otkloni utvrđene nepravilnosti i 
korištenje sredstava u skladu sa propisima. 

Žalba na rješenje podnosi se Načelniku Općine. 

Korisniku sredstava koji u roku od 15 dana ne 
postupi po rješenju iz prethodnog stavka, obustavit će se 
korištenje sredstava iz proračuna dok se ne otklone 
nepravilnosti, odnosno ne uskladi korištenje sredstava po 
propisima. 

Pomoćnik načelnika za financije i riznicu može 
obustaviti od izvršenja svaki akt koji je u suprotnosti sa 
ovom Odlukom ili Proračunom. 

Članak 10. 

Općinski načelnik odlučuje o korištenju sredstava 
Tekuće pričuve utvrđene u proračunu. 

Tekuća proračunska pričuva angažirat će se za hitne, 
nepredviđene i nedovoljno planirane troškove, isključivo 
na osnovu Odluke Načelnik, a koja ne smije prelaziti 3% 
proračunskih prihoda, isključujući primitke. 

Općinski načelnik obvezan je izvještavati Općinsko 
vijeće o korištenju sredstava Tekuće proračunske 
pričuve. 

Članak 11. 

Ako se u tijeku godine na osnovu zakona i drugih 
propisa poveća djelokrug ili nadležnost korisnika što 
zahtjeva i povećana sredstva ili se osnuje novi korisnik, 
sredstva za njegove troškove mogu se osigurati iz Tekuće 
rezerve proračuna, a odobrava ih Načelnik.  

Sredstva raspoređena proračunom se mogu 
preraspoređivati između proračunskih korisnika, 
odnosno prestrukturirati unutar proračunskog korisnika 
na osnovu Odluke Načelnika, a na prijedlog Službe za 
financije i riznicu, najviše od 10% ukupno odobrenih 
rashoda za Proračunskog korisnika. 

Ako se u toku godine na osnovu Zakona i drugog 
propisa umanji djelokrug ili nadležnost korisnika, ili 
ukine korisnik, neutrošena sredstva planirana 
Proračunom općine za njegove troškove prenosi se u 
tekuću rezervu Proračuna ili na korisnika koji preuzme 
njegove poslove. 

Članak 12. 

Sredstva za doznake, za tekuće troškove i potpore 
kao i kapitalne potpore koristit će se isključivo na osnovu 
Odluke i rješenja Načelnika Općine, na prijedlog 
nadležnih službi i ugovora koje potpisuje Načelnik ili 
pomoćnik Načelnika po prethodno dobivenom 
pismenom ovlaštenju Načelnika.  

Sredstva iz prethodnog stavka se koriste do visine 
planiranih sredstava za pojedine namjene. 

Članak 13. 

Povrat pogrešno ili više uplaćenih javnih prihoda u 
tekućoj godini vrši se sa računa javnih prihoda 
(depozitnog računa) iz tekućeg priliva korisnika prihoda, 
a povrat prihoda koji nisu uplaćeni u tekućoj godini vrši 
se sa transakcijskog računa Općine. 

Članak 14. 

Obračun plaća za državne službenike i namještenike 
u 2023. godini vršit će se na temelju Zakona o plaćama i 
naknadama u organima vlasti FBiH („Službene novine 
FbiH“, br. 45/10, 111/12 i 20/17), Odluke o plaći i 
drugim naknadama izabranih dužnosnika Općine 
Busovača („Službeni glasnik Općine Busovača“, br. 
1/11). 

Osnovica za obračun plaće uposlenika Općine u 
periodu 01.01. – 31.12.2023. godine iznosi 330,00 KM a 
visina boda 1,10, što je prethodno utvrđeno sa 
Sindikatom uposlenika Općine Busovača. 

Sredstva za naknade zaposlenih isplaćuju se u skladu 
sa Pravilnikom o plaćama i naknadama državnih 
službenika i namještenika općinskog organa državne 
službe Busovača broj: 01-34-215/18 od 15.01.2018. 
godine i Odluke o izmjenama i dopunama broj: 01-30-6-
2245/20 od 11.06.2020. godine.  

Članak 15. 

Pozicija 613000 Rashodi za materijal i usluge 
realizirat će se za servisiranje direktnih troškova, a prema 
računima dobavljača za materijal i usluge isporučene 
Općini, za izmirenje naknada imenovanih povjerenstava 
Općinskoga vijeća, obveza po osnovu ugovora o djelu, 
ugovora za stručno osposobljavanje i drugo. 

Visina dnevnica, naknada za putne i druge troškove 
koji nastanu u vezi sa službenim putovanjima za sve 
korisnike koji se financiraju iz sredstava proračuna 
određuje se na osnovu Uredbe o naknadama troškova za 
službena putovanja („Sl. novine FBiH“, broj: 44/16). 

Članovima Općinskog vijeća Busovača za vršenje 
funkcije vijećnika pripada mjesečna naknada u iznosu od 
jedne trećine prosječne neto plaće zaposlenih u FBiH, 
objavljene u „Službenim novinama FBiH“ za prethodna tri 
(3) mjeseca kao i naknada u iznosu od 50,00 KM za svaku 
održanu sjednicu Općinskog vijeća kojoj su nazočili. 

Utrošak namjenskih sredstava realizirat će se na: 

- Naknade povjerenstvima sa pozicije 613900 
ugovorene usluge, sa namjenskog računa i na prijedlog 
Službe civilne zaštite u skladu s planom trošenja 
namjenskih sredstava Službe za civilnu zaštitu. 



 SLUŽBENI GLASNIK  

31.12.2022. OPĆINE BUSOVAČA Broj 12 – Stranica 3 

- Nabavke u svrhu opremanja strukture CZ po 
prijedlogu Službe civilne zaštite iz namjenskih sredstava 
a u skladu sa planom Službe za civilnu zaštitu za 2023. 
godinu. 

Pozicija 614100 Tekući transferi realizirat će se na 
način: 

Članak 16. 

614114 Tekući transfer kantonu 

- Obročno plaćanje naknade po Sporazumu broj: 01-
22-1-3237/22. 

614117 Tekući transferi mjesnim zajednicama 

- isplate za 22 mjesne zajednice za administrativne 
troškove, po Odluci Načelnika, 

- isplate za radove na zimskom održavanju za 
prilazne puteve koji nisu obuhvaćeni redovnim planom 
zimskog održavanja, po Odluci Načelnika, 

- isplate kao podrška akcijama građana na 
poslovima: održavanja puteva, vodo snabdijevanja 
kanalizacije i drugih poslova. Isplata se vrši na osnovu 
zahtjeva od strane mjesne zajednice a po Odluci 
Načelnika. Mjesne zajednice dužne su dostaviti izvješće 
o utrošku sredstava. 

Članak 17. 

614121 Tekući transfer za kulturu 

- HKD Napredak, 

- BZK Preporod, 

- Za tebe BiH, 

Isplate se vrše se kvartalno a po utvrđenim 
kriterijima za raspodjelu sredstava za kulturu. 

- Obilježavanje Dana Općine, 

Isplata sredstava vrši se na osnovu podnesenih 
zahtjeva a po Odluci Načelnika. 

Korisnici su dužni dostaviti izvješće o namjenskom 
trošenju sredstava. 

Članak 18. 

614122 Tekući transfer za šport 

Isplate prema športskim klubovima i Športskom 
savezu vrše se na osnovu kriterija koji donosi Športski 
savez,  

Korisnici su dužni dostaviti izvješće o namjenskom 
trošenju sredstava. 

Članak 19. 

614124 Tekući transfer za izbore 

- utrošit će se na financiranje OIP. Visinu naknade 
članovima OIP utvrđuje Općinsko vijeće Odlukom o 
visini naknade članovima OIP. 

Članak 20. 

614125 Tekući transfer za školstvo 

- transfer za srednje i osnovne škole rasporedit će se 
na osnovu podnesenog zahtjeva i Odluke Načelnika, 

Navedene isplate odnose se na nagrade učenicima i 
druge aktivnosti škola. 

Korisnici su dužni dostaviti izvješće o namjenskom 
trošenju sredstava. 

Članak 21. 

614171 Tekući transfer za zdravstvene institucije 

- transfer za Dom zdravlja i Hitnu medicinsku pomoć 
Busovača rasporedit će se kao pomoć od strane osnivača 
u stvaranju boljih uvjeta rada Doma zdravlja u pružanju 
usluga građanima i za usluge mrtvozorstva, 

- transfer za rad liječnika – pedijatra, upis u prvi 
razred osnovne škole, 

Isplate se vrše na osnovu Odluke Načelnika. 

Korisnici su dužni dostaviti izvješće o namjenskom 
trošenju sredstava. 

Pozicija 614200 realizirat će se na slijedeći način: 

Članak 22. 

614231 Tekući transfer za socijalnu zaštitu 

- pomoć socijalno ugroženim porodicama i 
pojedincima i druge socijalne potrebe građana, 
posredstvom JU Centar za socijalni rad Busovača 
realizirat će se navedene isplate. Isplate prema JU Centar 
za socijalni rad izvršavat će se mjesečno na temelju 
Odluke Načelnika. 

- naknade porodiljama za svako dijete rođeno u 
2023. godini. Posredstvom JU Centar za socijalni rad 
Busovača realizirat će se navedene isplate. Isplate prema 
JU Centar za socijalni rad izvršavat će se kvartalno - 
prema potrebi, na temelju Odluke Općinskog vijeća. 

Korisnici su dužni dostaviti izvješće o namjenskom 
trošenju sredstava što je u ovom slučaju  

JU Centar za socijalni rad Busovača. 

Članak 23. 

614234 Tekući transfer za stipendiranje studenata u 
školskoj 2022/2023. godini 

- dodjela stipendija vršit će se po osnovu Javnog 
poziva koji će sprovesti Povjerenstvo za provođenje 
natječaja za stipendiranje studenata u akademskoj 
2022./2023. g. imenovana od strane općinskog 
Načelnika. 

Članak 24. 

614239 Transferi pojedincima 

- pomoći pojedincima kao potpora neafirmiranim 
športistima, umjetnicima, građanima uključenim u rad 
određenih projekata. 

Isplate se vrše na osnovu podnesenog zahtjeva, a na 
osnovu Odluke Načelnika. 

Korisnici su dužni dostaviti izvješće o namjenskom 
trošenju sredstava. 

Članak 25. 

614241 Transfer za zaštitu i spašavanje 

- preventivne mjere, 

- sanacija posljedica prirodnih i drugih nesreća, brze 
intervencije po prijedlogu Službe za civilnu zaštitu. 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 12 – Stranica 4 OPĆINE BUSOVAČA 31.12.2022. 

Isplate se vrše na osnovu godišnjeg Plana korištenja 
namjenskih sredstava za zaštitu i spašavanje kojeg donosi 
Služba za civilnu zaštitu općine Busovača. 

Pozicija 614300 Tekući transferi realizirat će se na 
način: 

Članak 26. 

614310 Transfer za Općinsko javno 
pravobranilaštvo Vitez 

- Općinsko javno pravobranilaštvo Vitez 

Isplate se vrše jednom mjesečno na osnovu Ugovora 
o finasiranju broj: 01-08-1-3659/21 od 12.11.2021. 
godine između Općine Vitez i Općine Busovača. 

Članak 27. 

614311 Tekući transferi neprofitnim organizacijama 

- Centar za socijalni rad, 

- Gradska knjižnica, 

- Dobrovoljno vatrogasno društvo, 

Sredstva se doznačavaju mjesečno za financiranje 
troškova plaća, naknada zaposlenih, mat. troškova, 
sudska vještačenja, i druge neplanirane isplate a po 
zahtjevu korisnika.  

- Udruga građana Ježeva kućica - potpora radu 
dječjeg vrtića – radionice, 

Isplate se vrše na mjesečnom nivou na osnovu 
Odluke Načelnika. 

- Centar za djecu Duga, Novi Travnik – podrška u 
radu sa djecom sa posebnim potrebama, Isplate se vrše 
polugodišnje na osnovu Odluke Načelnika. 

- Regionalna ekonomska zajednica, 

Isplate se vrše jednom kvartalno u skladu s 
Protokolom o sufinanciranju operativnih troškova REZ- 
Regionalna razvojna agencija za regiju Centralna BiH 
broj: PO4-05/21. 

- Vijeće mladih, Crveni križ, JP Radio Busovača, 

Isplate se vrše jednom kvartalno na osnovu 
utvrđenih kriterija. 

Korisnici su dužni dostaviti izvješće o namjenskom 
trošenju sredstava. 

Članak 28. 

614319 Tekući transfer vjerskim zajednicama 

- Medžlis islamske zajednice Busovača, 

- Župa sv. Ante Padovanskog, 

- Srpska pravoslavna crkva Kakanj, 

Sredstva su namijenjena kao podrška u radu 
vjerskim zajednicama. 

Korisnici su dužni dostaviti izvješće o namjenskom 
trošenju sredstava. 

Članak 29. 

614323 Tekući transfer političkim partijama 

- Realizira se prema kriterijima utvrđenim Zakonom 
o financiranju političkih stranaka u BiH („Sl. glasnik 
BiH“, broj: 41/16). 

Korisnici su dužni dostaviti izvješće o namjenskom 
trošenju sredstava, 

Članak 30. 

614324 Tekući transferi udrugama građana  

- raspodjela sredstava vrši se na prijedlog nadležne 
službe po utvrđenim kriterijima, 

Korisnici su dužni dostaviti izvješće o namjenskom 
trošenju sredstava. 

Pozicija 614400 Tekući transferi realizirat će se na 
način: 

Članak 31. 

614423 Transfer javnom komunalnom poduzeću 

- isplata će se izvršiti na jednokratno na osnovu 
Odluke Načelnika. 

Korisnik je dužan dostaviti izvješće o namjenskom 
trošenju sredstava. 

Članak 32. 

614800 Drugi tekući rashodi 

- mogući povrati više ili pogrešno uplaćenih 
sredstava (prihoda), obveze za MIO iz ranijeg perioda, 

Članak 33. 

615000 Kapitalni transferi 

- JU Dom zdravlja, 

- JU Centar za socijalni rad, 

- Dobrovoljno vatrogasno društvo, 

- JKP Komunalac d.o.o. Busovača, 

Članak 34. 

616000 Izdaci za kamate 

- izdaci za kamate nastali po osnovu kreditnog 
zaduženja EBRD i CEB za Regionalni projekat „Plava 
voda“ d.o.o. Travnik. 

Pozicija 821000 Kapitalni izdaci realizirat će se na 
način: 

Članak 35. 

- 821200 Ulaganja u javnu rasvjetu,  

- 821300 Nabavka opreme - nabavka opreme i 
namještaja za općinske službe, 

- 821500 Ulaganja u tuđa namjenska sredstva, 

- 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje, 

Sredstva na poziciji 821000 utvrđena za kapitalne 
izdatke koristit će se za realizaciju kapitalnih projekata u 
skladu sa Zakonom o javnim nabavkama BiH. 

Članak 36. 

823000 Otplata pozajmljivanja 

- otplata duga prema EBRD za Regionalni projekat 
„Plava voda“ d.o.o. Travnik. 

Članak 37. 

Javne ustanove, Javna poduzeća i drugi korisnici 
proračunskih sredstava dužni su dostaviti izvješće o 



 SLUŽBENI GLASNIK  

31.12.2022. OPĆINE BUSOVAČA Broj 12 – Stranica 5 

namjenskoj upotrebi primljenih sredstava, nadležnoj 
općinskoj službi, a obvezno na kraju godine za cijelu 
godinu. 

Članak 38. 

Općinski načelnik dužan je Općinskom vijeću 

podnijeti tromjesečno izvješće o izvršenju proračuna u 
roku od 20 dana po isteku tromjesečja.  

III – ZAVRŠNE ODREDBE 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Busovača“, 
a primjenjivat će se od 01.01.2023. godine.  

Broj: 02-02-1-5848/22 PREDSJEDATELJ 
 15.12.2022. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █  

3  

Na temelju članka 7. stavak 1. i članka 28. Zakona o proračunima u Federaciji BiH („Službene novine Federacije 
BiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25/22), članka 13. Zakona o 
principima lokalne samouprave u Federaciji BiH („Službene novine F BiH“, broj: 49/06 i 51/09), članka 24. i članka 
107. Statuta Općine Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13 člana), članka 79. 
Poslovnika Općinskog vijeća Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13), Općinsko 
vijeće Busovača na svojoj 17. sjednici održanoj dana 15.12.2022. godine, donosi 

ODLUKU 

O USVAJANJU PRORAČUNA OPĆINE BUSOVAČA ZA 2023. GODINU 

I. 

Usvaja se Proračun Općine Busovača za 2023. godinu s utvrđenim primicima i izdacima i to: 

- ukupnih primitaka  ..................................................................................................................... 7.250.000,00 KM 

- ukupnih izdataka  ....................................................................................................................... 7.250.000,00 KM 

II. 

Sastavni dio ove odluke je Proračun Općine Busovača za 2023. godinu. 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

PRORAČUN 

OPĆINE BUSOVAČA ZA 2023. GODINU 

URED NAČELNIKA I PREDSJEDNIKA OPĆINSKOG VIJEĆA 

Raz. Glava 
Potroš. 

jed. 

Ekonom. 

kod 
OPIS 

PLAN 

2023. godina 

1 2 3 4 5 6 

10 1 100    

   611100 Bruto plaće/plate 263,000.00 

   611200 Naknade uposlenih/zaposlenih 25,000.00 

   611000 Plaće/plate i naknade 288,000.00 

   612000 Doprinosi poslodavca 27,650.00 

   613100 Putni troškovi 1,300.00 

   613300 Izdaci za telefonske usluge i usluge interneta 12,500.00 

   613400 Troškovi materijala, službenih novina i literatur 8,000.00 

   613500 Izdaci zausluge goriva, maziva i registracije vozila 8,500.00 

   613600 Izdaci za unajmljivanje prostora 1,000.00 

   613700 Izdaci za tekuće održavanje 4,000.00 

   613700 Utopljavanje NK Busovača (grant FBiH) 50,000.00 

   613700 Izgradnja spomenika MZ Kaćuni (grant JU Fond.) 10,000.00 

   613900 Naknade vijećnicima 150,000.00 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 12 – Stranica 6 OPĆINE BUSOVAČA 31.12.2022. 

   
613900 Naknade stručnim komisijama 80,000.00 

   613900 Usluge medija 6,000.00 

   
613900 Ugovorne/Ugovorene usluge 100,000.00 

   613000 Rashodi za materijal i usluge 431,300.00 

   614100 Tekući transfer za izbore 6,700.00 

   614200 Tekući transfer za socijalnu zaštitu 25,000.00 

   614200 Naknada porodiljama 30,000.00 

   614300 Tekući transferi udrugama/udruženjima građana 54,000.00 

   614300 Udruženje građana Ježeva kućica 36,000.00 

   614300 Sredstva za subvencioniranje komunalnih usluga 5,000.00 

   614300 Tekući tansferi političkim partijama 40,000.00 

   614000 Tekući prijenosi/prenosi sredstava 196,700.00 

   616000 Izdaci za kamate 9,000.00 

Broj uposlenih/zaposlenih 9 

Ukupno glava 1 - Ured načelnika i predsjednika OV 952,650.00 

UKUPNO RAZDJEL 10 952,650.00 

SLUŽBA ZA FINANCIJE/FINANSIJE I RIZNICU/TREZOR 

Raz. Glava 
Potroš. 

jed. 

Ekonom. 

kod 
OPIS 

PLAN 

2023. godina 

1 2 3 4 5 6 

11 2 102    

   611000 Bruto plaće/plate 162,000.00 

   611200 Naknade uposlenih/zaposlenih 20,000.00 

   611000 Plaće/plate i naknade 182,000.00 

   612000 Doprinosi poslodavca 17,100.00 

   613100 Putni troškovi 100.00 

   613200 Izdaci za energiju 26,000.00 

   613300 Poštanske i telefonske usluge 13,400.00 

   613300 Komunalne usluge 9,000.00 

   613400 Nabavka uredskog mat., sl. novina i literature 26,000.00 

   613700 Izdaci za tekuće održavanje 8,000.00 

   613800 Izdaci osiguranja, bankovnih usluga i usluga pl. 12,000.00 

   613900 Sredstva za finan. Pismohrane/Arhiva 840.00 

   613900 Ugovorne/Ugovorene usluge 500.00 

   613000 Rashodi za materijal i usluge 95,840.00 

   614300 JU Centar za socijalni rad 288,000.00 

   614300 Gradska knjižnica/biblioteka 110,000.00 

   614300 Vatrogasno društvo Busovača 160,000.00 

   614300 Sredstva za finan. Javnog pravobranioca 24,000.00 

   614800 Drugi tekući rashodi 27,000.00 

   614000 Tekući prijenosi/prenosi sredstava 609,000.00 

   615000 JKP Komunalac doo Busovača 80,000.00 

   615000 JU Dom zdravlja Busovača 25,000.00 

   615000 Vatrogasno društvo Busovača 25,000.00 

   615000 JU Centar za socijalni rad 25,000.00 

   615000 
Kapitalni transfer - za uređenje Domova kulture 

(utopljavanje- Krčevac) 
- 



 SLUŽBENI GLASNIK  

31.12.2022. OPĆINE BUSOVAČA Broj 12 – Stranica 7 

   
615000 Kapitalni transferi 155,000.00 

   821000 Nabavka zemljišta - 

   
821200 Regulacija rijeka- izgradnja mostova 50,000.00 

   821300 Nabavka opreme korisnicima 10,000.00 

   821300 Nabavka opreme za CZ 33,000.00 

   821600 Rekonstrukcija puteva na općini 1,777,000.00 

   821600 Izgradnja javne rasvjete 100,000.00 

   821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje vodovodne mreže 200,000.00 

   821600 
Rekonstrukcija i investiciono održavanje kanalizacione 

mreže 
200,000.00 

   821000 Kapitalni izdaci 2,370,000.00 

   823330 Otplata domaćeg pozajmljivanja 54,500.00 

   823330 Otplata domaćeg pozajmljivanja 54,500.00 

Broj uposlenih/zaposlenih 6 

Ukupno za glavu 2 - Služba za financije/finansije i riznicu/trezor 3,483,440.00 

UKUPNO RAZDJEL 11 3,483,440.00 

SLUŽBA ZA LOKALNI I EKONOMSKI RAZVITAK/RAZVOJ, RASELJENE OSOBE/LICA I 

IZBJEGLICE 

Raz. Glava 
Potroš. 

jed. 

Ekonom. 

kod 
OPIS 

PLAN 

2023. godina 

1 2 3 4 5 6 

12 3 103    

   611000 Bruto plaće/plate 130,000.00 

   611200 Naknade uposlenih/zaposlenih 18,000.00 

   611000 Plaće/plate i naknade 148,000.00 

   612000 Doprinosi poslodavca 13,700.00 

   613100 Putni troškovi 100.00 

   613300 Telefonske usluge 800.00 

   613400 Troškovi sitnog inventara 250.00 

   613700 Materijal za održavanje vodovoda i kanalizacije po mz 150,000.00 

   613900 Izdaci za izradu strategije 10,000.00 

   613900 Ugovorne/Ugovorene usluge 1,000.00 

   613000 Rashodi za materijal i usluge 162,150.00 

Broj uposlenih/zaposlenih 4 

Ukupno za glavu 3 - Služba za lok. i ekon. razv. raselj. osobe i izbjeglice 323,850.00 

UKUPNO RAZDJEL 12 323,850.00 

SLUŽBA ZA PROSTORNO UREĐENJE, URBANIZAM I STAMBENE POSLOVE 

Raz. Glava 
Potroš. 

jed. 

Ekonom. 

kod 
OPIS 

PLAN 

2023. godina 

1 2 3 4 5 6 

13 4 104    

   611000 Bruto plaće/plate 160,000.00 

   611200 Naknade uposlenih/zaposlenih 16,000.00 

   611000 Plaće/plate i naknade 176,000.00 

   612000 Doprinosi poslodavca 16,800.00 

   613100 Putni troškovi 200.00 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 12 – Stranica 8 OPĆINE BUSOVAČA 31.12.2022. 

   
613200 Izdaci za javnu rasvjetu - električna energija 200,000.00 

   613300 Telefonske usluge 1,200.00 

   
613300 Izdaci za ZKP 250,000.00 

   613400 Troškovi sitnog inventara 100.00 

   613500 
Izdaci za usluge goriva, maziva i  

registracije vozila 
3,500.00 

   631700 Izdaci za održavanje javne rasvjete 100,000.00 

   613700 Izdaci za tekuće održavanje lokalnih puteva 150,000.00 

   613700 Izdaci za zimsko održavanje lokalnih puteva 155,000.00 

   613900 Izdaci za izradu Urb. plana proj. dokumentacije 20,000.00 

   613900 Izdaci za izradu Regulacionog plana 20,000.00 

   613900 
Izdaci za izradu projektne dokumentacije za  

infrastrukturne projekte 
65,000.00 

   613900 Usluge medija 1,000.00 

   613900 Ugovorne/Ugovorene usluge 1,000.00 

   613000 Rashodi za materijal i usluge 967,000.00 

Broj uposlenih/zaposlenih 5 

Ukupno za glavu 4 - Služba za pros. uređenje, urbaniz. i stambene poslove 1,159,800.00 

UKUPNO RAZDJEL 13 1,159,800.00 

Razd

jel 
Glava Potroš. Ekonom. OPIS PLAN 

  jedinica kod  2023. godina 

      

1 2 3 4 5 6 

14 5 105    

   611000 Bruto plaće/plate 257,000.00 

   611200 Naknade uposlenih/zaposlenih 40,000.00 

   611000 Plaće/plate i naknade 297,000.00 

   612000 Doprinosi poslodavca 27,000.00 

   613100 Putni troškovi 100.00 

   613300 Telefonske usluge 800.00 

   613400 Nabavka uredskog materijala-obrasci 7,000.00 

   613700 Izdaci za tekuće održavanje 8,000.00 

   613900 Ugovorne/Ugovorene usluge 160.00 

   613000 Rashodi za materijal i usluge 16,060.00 

   614100 Izdaci za fin. MZ 60,000.00 

   614100 Izdaci za finan. kulture 40,000.00 

   614100 Izdaci za šport/sport 135,000.00 

   614100 Izdaci za financiranje Hitne pomoći 20,000.00 

   614100 Izdaci za mrtvozorstvo 5,000.00 

   614200 Izdaci za stipendiranje 65,000.00 

   614200 Izdaci za ostala izdvajanja pojedincima 10,000.00 

   614200 Izdaci za djecu sa posebnim potrebama 8,000.00 

   614300 Izdaci za finan. Radio postaje/stanice 30,000.00 

   614300 Izdaci za financiranje Crvenog križa 3,600.00 

   614300 Izdaci za finan. REZ 6,200.00 

   614300 Izdaci za finan. Vijeća mladih 5,000.00 

   614300 Tekući transferi vjerskim zajednicama 22,000.00 



 SLUŽBENI GLASNIK  

31.12.2022. OPĆINE BUSOVAČA Broj 12 – Stranica 9 

   
614300 Tekući transferi ostalim neprofitnim organizacima 10,000.00 

   614000 Tekući prijenosi/prenosi sredstava 419,800.00 

Broj uposlenih 10 

Ukupno za glavu 5 - Služba za opću upravu,druš.djel. i branit.skrb 759,860.00 

UKUPNO RAZDJEL 14 759,860.00 

SLUŽBA ZA GEODETSKE I IMOVINSKO-PRAVNE POSLOVE 

Razd

jel 
Glava Potroš. Ekonom. OPIS PLAN 

1 2 3 4 5 6 

15 6 106    

   611000 Bruto plaće/plate 150,000.00 

   611200 Naknade uposlenih/zaposlenih 17,000.00 

   611000 Plaće/plate i naknade 167,000.00 

   612000 Doprinosi poslodavca 15,800.00 

   613100 Putni troškovi 600.00 

   613200 Izdaci za energiju 4,000.00 

   613300 Telefonske usluge 500.00 

   613300 Komunalne usluge 2,000.00 

   613400 Izdaci za uredski materijal i sitan inventar 150.00 

   613700 Tekuće održavanje 2,000.00 

   613900 Ugovorne/Ugovorene usluge 500.00 

   613000 Rashodi za materijal i usluge 9,750.00 

Broj uposlenih/zaposlenih 6 

Ukupno za glavu 6 - Služba za geodetske i imovinsko -pravne poslove 192,550.00 

UKUPNO RAZDJEL 15 192,550.00 

SLUŽBA ZA CIVILNU ZAŠTITU 

Razd

jel 
Glava Potroš. Ekonom. OPIS PLAN 

1 2 3 4 5 6 

16 7 107    

   611000 Bruto plaća/plata 128,000.00 

   611200 Naknade uposlenih/zaposlenih 24,000.00 

   611000 Plaće/plate i naknade 152,000.00 

   612000 Doprinosi poslodavca 13,450.00 

   613100 Putni troškovi 100.00 

   613300 Telefonske usluge 800.00 

   613300 Komunalne usluge 1,000.00 

   613400 Izdaci za materijal 4,500.00 

   613700 
Sanacija klizišta Bilića kuće  

(grant SBK) 
10,000.00 

   613700 
Preventivne mjere  

(podračun CZ) 
24,000.00 

   613700 
Prirodne i druge nesreće  

(grant SBK) 
60,000.00 

   613900 Ugovorne/Ugovorene usluge 6,000.00 

   613000 Rashodi za materijal i usluge 106,400.00 

   614200 Izdaci za protuminske akcije 10,000.00 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 12 – Stranica 10 OPĆINE BUSOVAČA 31.12.2022. 

   
614200 Transfer za posebne namjene - fin. žurnih mjera 46,000.00 

   614200 Izdaci za zaštitu i spašavanje - elementarne nepogode 0.00 

   
614200 Rashodi za prirodne i druge nesreće 56,000.00 

Broj uposlenih/zaposlenih 5 

Ukupno za glavu 7 - Služba za civilnu zaštitu 327,850.00 

UKUPNO RAZDJEL 16 327,850.00 

Tekuća rezerva 50,000.00 

UKUPNO RAZDJEL 10-16 7,250,000.00 

 

Broj: 02-02-1-5849/22 PREDSJEDATELJ 
 15.12.2022. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 SLUŽBENI GLASNIK  

31.12.2022. OPĆINE BUSOVAČA Broj 12 – Stranica 11 

OPĆINSKO VIJEĆE 

1  

Na osnovu člana 24. Statuta Općine Busovača – 
prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13) i člana 87. Poslovnika Općinskog vijeća 
Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na 
svojoj 17. sjednici održanoj dana 15.12.2022. godine 
donosi 

ZAKLJUČAK 

I 

Zadužuje se nadležna Općinska služba i Komisija za 
društvene djelatnosti i poslove mjesnih zajednica da za 
2023. godinu pripreme nove kriterije za dodjelu sredstava 
u oblastima sporta, kulture i udruženjima građana. 

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-5847/22 PREDSJEDAVAJUĆI 
 15.12.2022. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

2  

Na osnovu člana 7. i člana 46. Zakona o 
budžetima/proračunima u Federaciji BiH („Sl. novine 
Federacije BiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 
102/15, 104/16, 5/18, 11/19,99/19 i 25/22) i člana 24. 
Statuta Općine Busovača – prečišćen tekst („Službeni 
glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13), Općinsko vijeće 
Busovača na svojoj 17. sjednici održanoj dana 
15.12.2022. godine donosi 

ODLUKU 

O IZVRŠENJU BUDŽETA OPĆINE BUSOVAČA 

ZA 2023. GODINU 

I – OPĆE ODREDBE 

Član 1. 

Ovom Odlukom uređuje se struktura prihoda i 
primitaka, rashoda i izdataka Budžeta Općine Busovača 
za 2023. godinu (u daljem tekstu Budžet) njegovo 
izvršavanje, prioriteti plaćanja, obim zaduživanja i 
izdavanje garancija, upravljanje javnim dugom, te 
finansijskom i nefinansijskom imovinom, prava i 
obaveze korisnika budžetskih sredstava, ovlaštenja 
Načelnika, Službe za finasije i trezor, u izvršenju budžeta 
za tekuću godinu. 

U slučaju da su obaveze i prava koja proističu iz 
drugih odluka, zaključaka, rješenja i sl. u suprotnosti sa 
ovom Odlukom, primjenjivat će se ova Odluka. 

Član 2. 

Budžet je procjena godišnjih prihoda i primitaka, te 
utvrđenih iznosa izdataka i drugih plaćanja Općine 
Busovača (u daljem/daljnjem tekstu Općina), koji donosi 
Općinsko vijeće. 

Budžet se odnosi na fiskalnu 2023. godinu, koja 
počinje 01.01.2023. godine a završava 31.12.2023. 
godine. 

Budžet se sastoji od općeg, posebnog dijela i 
kapitalnog budžeta. 

Opći dio budžeta sastoji se od računa prihoda i 
rashoda, računa kapitalnih primitaka i izdataka i računa 
finansiranja na nivou ukupnog budžeta. Poseban dio 
budžeta sastoji se od plana rashoda i izdataka budžetskih 
korisnika raspoređenih u tekuće i kapitalne izdatke za 
budžetsku godinu. 

U bilansu prihoda i izdataka iskazuju se porezni i 
neporezni prihodi i drugi primici, te rashodi utvrđeni za 
finansiranje javnih potreba na nivou Općine na osnovu 
zakonskih i drugih propisa. 

Član 3. 

Svi javni prihodi i primici Budžeta uplaćuju se na 
depozitni račun Općine. 

Općinske službe za upravu i drugi korisnici budžeta 
dužni su da sredstva utvrđena u budžetu koriste 
rukovodeći se načelom racionalnosti i štednje. 

II – IZVRŠAVANJE BUDŽETA 

Član 4. 

Sredstva budžeta koriste se za finansiranje izdataka 
iz nadležnosti općinskih službi za upravu, javnih 
ustanova i ostalih čije je finansiranje iz budžeta 
predviđeno posebnim propisom. 

Korisnici budžeta sredstva koriste samo za namjene 
koje su određene budžetom, i to do visine utvrđene u 
njegovom posebnom dijelu. 

Nakon donošenja budžeta Služba za finansije i trezor 
obavezna je izvijestiti budžetske korisnike o odobrenim 
sredstvima. 

Član 5. 

Budžetski korisnici odgovorni su za potpuno i 
pravodobno prikupljanje i uplaćivanje na depozitni 
račun Općine prihoda budžeta, namjenskih sredstava i 
vlastitih prihoda iz svoje nadležnosti. Budžetski 
korisnici odgovorni su za zakonitost, svrsishodnost, 
efikasnost i ekonomičnost raspolaganja budžetskim 
sredstvima. 

Član 6. 

Sredstva budžeta će se trošiti po slijedećem 
prioritetu: otplata duga i kamata, plaće i naknade 
zaposlenih, vijećničke naknade, materijalni troškovi, 
tekući izdaci, kapitalni izdaci.  

Član 7. 

Budžet se izvršava na osnovu tromjesečnih planova 
raspoloživih budžetskih sredstava (novčanog toka) na 
prijedlog Službe za finansije i trezor, na osnovu dinamike 
priliva sredstava u budžetu. 

Budžetski korisnici pripremaju i podnose prijedloge 
operativnih budžeta Službi za finansije i trezor. 

 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 12 – Stranica 12 OPĆINE BUSOVAČA 31.12.2022. 

Prijedlozi operativnih budžeta obuhvaćaju rashode 
za tri mjeseca, iskazane na mjesečnom nivou. 

Rashodi svakog korisnika ne mogu prelaziti iznose 
budžetskih sredstava utvrđenih u operativnom budžetu. 

Član 8.  

Postupak nabavke roba, obavljanja usluga i 
ustupanja radova mora se obavljati u skladu sa Zakonom 
o javnim nabavkama u BiH («Sl. glasnik BiH», broj: 
39/14).  

Član 9. 

U cilju osiguranja namjenskog korištenja sredstava 
budžeta, Služba za finansije i trezor ima obavezu vršiti 
neposrednu kontrolu korištenja sredstava budžeta. 

Ako se utvrdi da se sredstva ne koriste u skladu sa 
budžetom općine i drugim propisima, pomoćnik 
Načelnika za finansije i trezor donijet će rješenje kojim 
će naložiti korisniku da otkloni utvrđene nepravilnosti i 
korištenje sredstava u skladu sa propisima. 

Žalba na rješenje podnosi se Načelniku Općine. 

Korisniku sredstava koji u roku od 15 dana ne 
postupi po rješenju iz prethodnog stava, obustavit će se 
korištenje sredstava iz budžeta dok se ne otklone 
nepravilnosti, odnosno ne uskladi korištenje sredstava po 
propisima. 

Pomoćnik načelnika za finansije i trezor može 
obustaviti od izvršenja svaki akt koji je u suprotnosti sa 
ovom Odlukom ili Budžetom. 

Član 10. 

Općinski načelnik odlučuje o korištenju sredstava 
Tekuće rezerve/pričuve utvrđene u budžetu. 

Tekuća budžetska rezerva angažovat će se za hitne, 
nepredviđene i nedovoljno planirane troškove, isključivo 
na osnovu Odluke Načelnika,a koja ne smije prelaziti 3% 
budžetskih prihoda, isključujući primitke. 

Općinski načelnik obavezan je izvještavati 
Općinsko vijeće o korištenju sredstava Tekuće 
budžetske rezerve. 

Član 11. 

Ako se u toku godine na osnovu zakona i drugih 
propisa poveća djelokrug ili nadležnost korisnika što 
zahtjeva i povećana sredstva ili se osnuje novi korisnik, 
sredstva za njegove troškove mogu se osigurati iz Tekuće 
rezerve budžeta, a odobrava ih Načelnik.  

Sredstva raspoređena budžetom se mogu 
preraspoređivati između budžetskih korisnika, odnosno 
prestrukturirati unutar budžetskog korisnika na osnovu 
Odluke Načelnika, a na prijedlog Službe za finansije i 
trezor, najviše od 10% ukupno odobrenih rashoda za 
budžetskog korisnika. 

Ako se u toku godine na osnovu Zakona i drugog 
propisa umanji djelokrug ili nadležnost korisnika, ili 
ukine korisnik, neutrošena sredstva planirana 
budžetom općine za njegove troškove prenosi se u 
tekuću rezervu budžeta ili na korisnika koji preuzme 
njegove poslove. 

Član 12. 

Sredstva za doznake, za tekuće troškove i grantove 
kao i kapitalne grantove koristit će se isključivo na 
osnovu Odluke i rješenja Načelnika Općine, na prijedlog 
nadležnih službi i ugovora koje potpisuje Načelnik ili 
pomoćnik Načelnika po prethodno dobivenom 
pismenom ovlaštenju Načelnika.  

Sredstva iz prethodnog stava se koriste do visine 
planiranih sredstava za pojedine namjene. 

Član 13. 

Povrat pogrešno ili više uplaćenih javnih prihoda u 
tekućoj godini vrši se sa računa javnih prihoda 
(depozitnog računa) iz tekućeg priliva korisnika prihoda, 
a povrat prihoda koji nisu uplaćeni u tekućoj godini vrši 
se sa transakcijskog računa Općine. 

Član 14. 

Obračun plaća za državne službenike i namještenike 
u 2023. godini vršit će se na osnovu Zakona o plaćama i 
naknadama u organima vlasti FBiH („Sl. novine FBiH“, 
br. 45/10,111/12 i 20/17), Odluke o plaći i drugim 
naknadama izabranih dužnosnika Općine Busovača („Sl. 
glasnik Općine Busovača“ br. 1/11). 

Osnovica za obračun plaće uposlenika Općine u 
periodu 01.01. – 31.12.2023. godine iznosi 330,00 KM a 
visina boda 1,10, što je prethodno utvrđeno sa 
Sindikatom uposlenika Općine Busovača. 

Sredstva za naknade zaposlenih isplaćuju se u skladu 
sa Pravilnikom o plaćama i naknadama državnih 
službenika i namještenika općinskog organa državne 
službe Busovača broj: 01-34-215/18 od 15.01.2018. 
godine i Odluke o izmjenama i dopunama broj: 01-30-6-
2245/20 od 11.06.2020. godine.  

Član 15. 

Pozicija 613000 Rashodi za materijal i usluge 
realizovati će se za servisiranje direktnih troškova, a 
prema računima dobavljača za materijal i usluge 
isporučene Općini, za izmirenje naknada imenovanih 
komisija, Općinskoga vijeća, obaveza po osnovu ugovora 
o djelu, ugovora za stručno osposobljavanje i drugo. 

Visina dnevnica, naknada za putne i druge troškove 
koji nastanu u vezi sa službenim putovanjima za sve 
korisnike koji se finansiraju iz sredstava Budžeta 
određuje se na osnovu Uredbe o naknadama troškova za 
službena putovanja („Sl. novine FBiH“, broj: 44/16). 

Članovima Općinskog vijeća Busovača za vršenje 
funkcije vijećnika pripada mjesečna naknada u iznosu od 
jedne trećine prosječne neto plaće zaposlenih u FBiH, 
objavljene u „Službenim novinama FBiH“ za prethodna 
tri (3) mjeseca kao i naknada u iznosu od 50,00 KM za 
svaku održanu sjednicu Općinskog vijeća kojoj su 
prisustvovali/nazočili. 

Utrošak namjenskih sredstava realizovati će se na: 

- Naknade komisijama sa pozicije 613900 
ugovorene usluge, sa namjenskog računa i na prijedlog 
Službe civilne zaštite u skladu s planom trošenja 
namjenskih sredstava Službe za civilnu zaštitu. 



 SLUŽBENI GLASNIK  

31.12.2022. OPĆINE BUSOVAČA Broj 12 – Stranica 13 

- Nabavke u svrhu opremanja strukture CZ po 
prijedlogu Službe civilne zaštite iz namjenskih sredstava 
a u skladu sa planom Službe za civilnu zaštitu za 2023. 
godinu. 

Pozicija 614100 Tekući transferi realizirat će se na 
način: 

Član 16. 

614114 Tekući transfer kantonu 

- Obročno plaćanje naknade po Sporazumu broj: 01-
22-1-3237/22. 

614117 Tekući transferi mjesnim zajednicama 

- isplate za 22 mjesne zajednice za administrativne 
troškove, po Odluci Načelnika, 

- isplate za radove na zimskom održavanju za 
prilazne puteve koji nisu obuhvaćeni redovnim planom 
zimskog održavanja, po Odluci Načelnika, 

- isplate kao podrška akcijama građana na 
poslovima: održavanja puteva, vodo snabdijevanja 
kanalizacije i drugih poslova. Isplata se vrši na osnovu 
zahtjeva od strane mjesne zajednice a po Odluci 
Načelnika. Mjesne zajednice dužne su dostaviti izvještaj 
o utrošku sredstava. 

Član 17. 

614121 Tekući transfer za kulturu 

- HKD Napredak, 

- BZK Preporod, 

- Za tebe BiH, 

Isplate se vrše se kvartalno a po utvrđenim 
kriterijima za raspodjelu sredstava za kulturu. 

- Obilježavanje Dana Općine, 

Isplata sredstava vrši se na osnovu podnesenih 
zahtjeva a po Odluci Načelnika. 

Korisnici su dužni dostaviti izvještaj o namjenskom 
trošenju sredstava. 

Član 18. 

614122 Tekući transfer za sport 

Isplate prema sportskim klubovima i Sportskom 
savezu vrše se na osnovu kriterija koji donosi Sportski 
savez,  

Korisnici su dužni dostaviti izvještaj o namjenskom 
trošenju sredstava. 

Član 19. 

614124 Tekući transfer za izbore 

- utrošit će se na finansiranje OIK. Visinu naknade 
članovima OIK utvrđuje Općinsko vijeće Odlukom o 
visini naknade članovima OIK. 

Član 20. 

614125 Tekući transfer za školstvo 

- transfer za srednje i osnovne škole rasporedit će se 
na osnovu podnesenog zahtjeva i Odluke Načelnika, 

Navedene isplate odnose se na nagrade učenicima i 
druge aktivnosti škola. 

Korisnici su dužni dostaviti izvještaj o namjenskom 
trošenju sredstava. 

Član 21. 

614171 Tekući transfer za zdravstvene institucije 

- transfer za Dom zdravlja i Hitnu medicinsku pomoć 
Busovača rasporedit će se kao pomoć od strane osnivača 
u stvaranju boljih uslova rada Doma zdravlja u pružanju 
usluga građanima i za usluge mrtvozorstva, 

- transfer za rad liječnika – pedijatra, upis u prvi 
razred osnovne škole, 

Isplate se vrše na osnovu Odluke Načelnika. 

Korisnici su dužni dostaviti izvještaj o namjenskom 
trošenju sredstava. 

Pozicija 614200 realizirat će se na slijedeći način: 

Član 22. 

614231 Tekući transfer za socijalnu zaštitu 

- pomoć socijalno ugroženim porodicama i 
pojedincima i druge socijalne potrebe građana, 
Posredstvom JU Centar za socijalni rad Busovača 
realizovati će se navedene isplate. Isplate prema JU 
Centar za socijalni rad izvršavat će se mjesečno na 
temelju Odluke Načelnika. 

- naknade porodiljama za svako dijete rođeno u 
2023. godini. Posredstvom JU Centar za socijalni rad 
Busovača realizirat će se navedene isplate. Isplate prema 
JU Centar za socijalni rad izvršavat će se kvartalno - 
prema potrebi, na temelju Odluke Općinskog vijeća. 

Korisnici su dužni dostaviti izvještaj o namjenskom 
trošenju sredstava što je u ovom slučaju  

JU Centar za socijalni rad Busovača. 

Član 23. 

614234 Tekući transfer za stipendiranje studenata u 
školskoj 2022/2023. godini 

- dodjela stipendija vršit će se po osnovu Javnog 
poziva koji će sprovesti Komisija za provođenje 
konkursa za stipendiranje studenata u akademskoj 
2022./2023. g. imenovana od strane općinskog 
Načelnika. 

Član 24. 

614239 Transferi pojedincima 

- pomoći pojedincima kao podrška neafirmisanim 
sportistima, umjetnicima, građanima uključenim u rad 
određenih projekata. 

Isplate se vrše na osnovu podnesenog zahtjeva, a na 
osnovu Odluke Načelnika. 

Korisnici su dužni dostaviti izvještaj o namjenskom 
trošenju sredstava. 

Član 25. 

614241 Transfer za zaštitu i spašavanje 

- preventivne mjere, 

-sanacija posljedica prirodnih i drugih nesreća, brze 
intervencije po prijedlogu Službe za civilnu zaštitu. 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 12 – Stranica 14 OPĆINE BUSOVAČA 31.12.2022. 

Isplate se vrše na osnovu godišnjeg Plana korištenja 
namjenskih sredstava za zaštitu i spašavanje kojeg donosi 
Služba za civilnu zaštitu općine Busovača. 

Pozicija 614300 Tekući transferi realizirat će se na 
način: 

Član26. 

614310 Transfer za Općinsko javno 
pravobranilaštvo Vitez 

- Općinsko javno pravobranilaštvo Vitez 

Isplate se vrše jednom mjesečno na osnovu Ugovora 
o finasiranju broj: 01-08-1-3659/21 od 12.11.2021. 
godine između Općine Vitez i Općine Busovača. 

Član 27. 

614311 Tekući transferi neprofitnim organizacijama 

- Centar za socijalni rad, 

- Gradska knjižnica, 

- Dobrovoljno vatrogasno društvo, 

Sredstva se doznačavaju mjesečno za finansiranje 
troškova plaća, naknada zaposlenih, mat. troškova, 
sudska vještačenja, i druge neplanirane isplate a po 
zahtjevu korisnika.  

- Udruženje građana Ježeva kućica - podrška radu 
dječjeg vrtića – radionice, 

Isplate se vrše na mjesečnom nivou na osnovu 
Odluke Načelnika. 

- Centar za djecu Duga, Novi Travnik – podrška u 
radu sa djecom sa posebnim potrebama, Isplate se vrše 
polugodišnje na osnovu Odluke Načelnika. 

- Regionalna ekonomska zajednica, 

Isplate se vrše jednom kvartalno u skladu s 
Protokolom o sufinansiranju operativnih troškova REZ- 
Regionalna razvojna agencija za regiju Centralna BiH 
broj: PO4-05/21. 

- Vijeće mladih, Crveni križ, JP Radio Busovača, 

Isplate se vrše jednom kvartalno na osnovu 
utvrđenih kriterija. 

Korisnici su dužni dostaviti izvještaj o namjenskom 
trošenju sredstava. 

Član 28. 

614319 Tekući transfer vjerskim zajednicama 

- Medžlis islamske zajednice Busovača, 

- Župa sv. Ante Padovanskog, 

- Srpska pravoslavna crkva Kakanj, 

Sredstva su namijenjena kao podrška u radu 
vjerskim zajednicama. 

Korisnici su dužni dostaviti izvještaj o namjenskom 
trošenju sredstava. 

Član 29. 

614323 Tekući transfer političkim partijama 

- realizuje se prema kriterijima utvrđenim Zakonom 
o finansiranju političkih stranaka u BiH („Sl. glasnik 
BiH“ broj: 41/16). 

Korisnici su dužni dostaviti izvještaj o namjenskom 
trošenju sredstava, 

Član 30. 

614324 Tekući transferi udruženjima građana  
- raspodjela sredstava vrši se na prijedlog nadležne 

službe po utvrđenim kriterijima, 

Korisnici su dužni dostaviti izvještaj o namjenskom 
trošenju sredstava. 

Pozicija 614400 Tekući transferi realizirat će se na 
način: 

Član 31. 

614423 Transfer javnom komunalnom preduzeću 

- isplata će se izvršiti na jednokratno na osnovu 
Odluke Načelnika. 

Korisnik je dužan dostaviti izvještaj o namjenskom 
trošenju sredstava. 

Član 32. 

614800 Drugi tekući rashodi 

- mogući povrati više ili pogrešno uplaćenih 
sredstava (prihoda), obaveze za MIO iz ranijeg perioda, 

Član 33. 

615000 Kapitalni transferi 

- JU Dom zdravlja, 

- JU Centar za socijalni rad, 

- Dobrovoljno vatrogasno društvo, 

- JKP Komunalac doo Busovača, 

Član 34. 

616000 Izdaci za kamate 

- izdaci za kamate nastali po osnovu kreditnog 
zaduženja EBRD i CEB za Regionalni projekat „Plava 
voda“ doo Travnik. 

Pozicija 821000 Kapitalni izdaci realizirat će se na 
način: 

Član 35. 

- 821200 Ulaganja u javnu rasvjetu,  

- 821300 Nabavka opreme - nabavka opreme i 
namještaja za općinske službe, 

- 821500 Ulaganja u tuđa namjenska sredstva, 

- 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje, 

Sredstva na poziciji 821000 utvrđena za kapitalne 
izdatke koristit će se za realizaciju kapitalnih projekata u 
skladu sa Zakonom o javnim nabavkama BiH. 

Član 36. 

823000 Otplata pozajmljivanja 

- otplata duga prema EBRD za Regionalni projekat 
„Plava voda“ d.o.o. Travnik. 

Član 37. 

Javne ustanove, Javna preduzeća i drugi korisnici 
budžetskih/proračunskih sredstava dužni su dostaviti 



 SLUŽBENI GLASNIK  

31.12.2022. OPĆINE BUSOVAČA Broj 12 – Stranica 15 

izvještaj o namjenskoj upotrebi primljenih sredstava, 
nadležnoj općinskoj službi, a obavezno na kraju godine 
za cijelu godinu. 

Član 38. 

Općinski načelnik dužan je Općinskom vijeću 
podnijeti tromjesečni izvještaj o izvršenju 

budžeta/proračuna u roku od 20 dana po isteku 
tromjesečja.  

III – ZAVRŠNE ODREDBE 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Busovača“, 
a primjenjivat će se od 01.01.2023. godine. 

 

Broj: 02-02-1-5848/22 PREDSJEDAVAJUĆI 
 15.12.2022. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █  

3  

Na osnovu člana 7. stav 1. i člana 28. Zakona o budžetima u Federaciji BiH («Sl. novine Federacije BiH», broj: 
102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25/22), člana 13. Zakona o principima lokalne 
samouprave u Federaciji BiH («Službene novine F BiH», broj: 49/06 i 51/09), člana 24. i člana 107. Statuta Općine 
Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13 člana), člana 79. Poslovnika Općinskog 
vijeća Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13), Općinsko vijeće Busovača na 
svojoj 17. sjednici održanoj dana 15.12.2022. godine, d o n o s i 

ODLUKU 

O USVAJANJU BUDŽETA OPĆINE BUSOVAČA ZA 2023. GODINU 

I 

Usvaja se Budžet Općine Busovača za 2023. godinu s utvrđenim prihodima i rashodima i to: 

- ukupnih prihoda  ........................................................................................................................ 7.250.000,00 KM 

- ukupnih rashoda  ....................................................................................................................... 7.250.000,00 KM 

II 

Sastavni dio ove odluke je Budžet Općine Busovača za 2023. godinu. 

III 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

BUDŽET 

OPĆINE BUSOVAČA ZA 2023. GODINU 

URED NAČELNIKA I PREDSJEDNIKA OPĆINSKOG VIJEĆA 

Raz. Glava 
Potroš. 

jed. 

Ekonom. 

kod 
OPIS 

PLAN 

2023. godina 

1 2 3 4 5 6 

10 1 100    

   611100 Bruto plaće/plate 263,000.00 

   611200 Naknade uposlenih/zaposlenih 25,000.00 

   611000 Plaće/plate i naknade 288,000.00 

   612000 Doprinosi poslodavca 27,650.00 

   613100 Putni troškovi 1,300.00 

   613300 Izdaci za telefonske usluge i usluge interneta 12,500.00 

   613400 Troškovi materijala, službenih novina i literatur 8,000.00 

   613500 Izdaci zausluge goriva, maziva i registracije vozila 8,500.00 

   613600 Izdaci za unajmljivanje prostora 1,000.00 

   613700 Izdaci za tekuće održavanje 4,000.00 

   613700 Utopljavanje NK Busovača (grant FBiH) 50,000.00 

   613700 Izgradnja spomenika MZ Kaćuni (grant JU Fond.) 10,000.00 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 12 – Stranica 16 OPĆINE BUSOVAČA 31.12.2022. 

   
613900 Naknade vijećnicima 150,000.00 

   613900 Naknade stručnim komisijama 80,000.00 

   
613900 Usluge medija 6,000.00 

   613900 Ugovorne/Ugovorene usluge 100,000.00 

   613000 Rashodi za materijal i usluge 431,300.00 

   614100 Tekući transfer za izbore 6,700.00 

   614200 Tekući transfer za socijalnu zaštitu 25,000.00 

   614200 Naknada porodiljama 30,000.00 

   614300 Tekući transferi udrugama/udruženjima građana 54,000.00 

   614300 Udruženje građana Ježeva kućica 36,000.00 

   614300 Sredstva za subvencioniranje komunalnih usluga 5,000.00 

   614300 Tekući tansferi političkim partijama 40,000.00 

   614000 Tekući prijenosi/prenosi sredstava 196,700.00 

   616000 Izdaci za kamate 9,000.00 

Broj uposlenih/zaposlenih 9 

Ukupno glava 1 - Ured načelnika i predsjednika OV 952,650.00 

UKUPNO RAZDJEL 10 952,650.00 

SLUŽBA ZA FINANSIJE/FINANCIJE I TREZOR/ RIZNICU 

Raz. Glava 
Potroš. 

jed. 

Ekonom. 

kod 
OPIS 

PLAN 

2023. godina 

1 2 3 4 5 6 

11 2 102    

   611000 Bruto plaće/plate 162,000.00 

   611200 Naknade uposlenih/zaposlenih 20,000.00 

   611000 Plaće/plate i naknade 182,000.00 

   612000 Doprinosi poslodavca 17,100.00 

   613100 Putni troškovi 100.00 

   613200 Izdaci za energiju 26,000.00 

   613300 Poštanske i telefonske usluge 13,400.00 

   613300 Komunalne usluge 9,000.00 

   613400 Nabavka uredskog mat., sl. novina i literature 26,000.00 

   613700 Izdaci za tekuće održavanje 8,000.00 

   613800 Izdaci osiguranja, bankovnih usluga i usluga pl. 12,000.00 

   613900 Sredstva za finan. Pismohrane/Arhiva 840.00 

   613900 Ugovorne/Ugovorene usluge 500.00 

   613000 Rashodi za materijal i usluge 95,840.00 

   614300 JU Centar za socijalni rad 288,000.00 

   614300 Gradska knjižnica/biblioteka 110,000.00 

   614300 Vatrogasno društvo Busovača 160,000.00 

   614300 Sredstva za finan. Javnog pravobranioca 24,000.00 

   614800 Drugi tekući rashodi 27,000.00 

   614000 Tekući prijenosi/prenosi sredstava 609,000.00 

   615000 JKP Komunalac doo Busovača 80,000.00 

   615000 JU Dom zdravlja Busovača 25,000.00 

   615000 Vatrogasno društvo Busovača 25,000.00 

   615000 JU Centar za socijalni rad 25,000.00 



 SLUŽBENI GLASNIK  

31.12.2022. OPĆINE BUSOVAČA Broj 12 – Stranica 17 

   615000 
Kapitalni transfer - za uređenje Domova kulture 

(utopljavanje- Krčevac) 
- 

   615000 Kapitalni transferi 155,000.00 

   
821000 Nabavka zemljišta - 

   821200 Regulacija rijeka- izgradnja mostova 50,000.00 

   821300 Nabavka opreme korisnicima 10,000.00 

   821300 Nabavka opreme za CZ 33,000.00 

   821600 Rekonstrukcija puteva na općini 1,777,000.00 

   821600 Izgradnja javne rasvjete 100,000.00 

   821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje vodovodne mreže 200,000.00 

   821600 
Rekonstrukcija i investiciono održavanje kanalizacione 

mreže 
200,000.00 

   821000 Kapitalni izdaci 2,370,000.00 

   823330 Otplata domaćeg pozajmljivanja 54,500.00 

   823330 Otplata domaćeg pozajmljivanja 54,500.00 

Broj uposlenih/zaposlenih 6 

Ukupno za glavu 2 - Služba za financije/finansije i riznicu/trezor 3,483,440.00 

UKUPNO RAZDJEL 11 3,483,440.00 

SLUŽBA ZA LOKALNI I EKONOMSKI RAZVITAK/RAZVOJ, RASELJENE OSOBE/LICA I 

IZBJEGLICE 

Raz. Glava 
Potroš. 

jed. 

Ekonom. 

kod 
OPIS 

PLAN 

2023. godina 

1 2 3 4 5 6 

12 3 103    

   611000 Bruto plaće/plate 130,000.00 

   611200 Naknade uposlenih/zaposlenih 18,000.00 

   611000 Plaće/plate i naknade 148,000.00 

   612000 Doprinosi poslodavca 13,700.00 

   613100 Putni troškovi 100.00 

   613300 Telefonske usluge 800.00 

   613400 Troškovi sitnog inventara 250.00 

   613700 Materijal za održavanje vodovoda i kanalizacije po mz 150,000.00 

   613900 Izdaci za izradu strategije 10,000.00 

   613900 Ugovorne/Ugovorene usluge 1,000.00 

   613000 Rashodi za materijal i usluge 162,150.00 

Broj uposlenih/zaposlenih 4 

Ukupno za glavu 3 - Služba za lok. i ekon. razv. raselj. osobe i izbjeglice 323,850.00 

UKUPNO RAZDJEL 12 323,850.00 

SLUŽBA ZA PROSTORNO UREĐENJE, URBANIZAM I STAMBENE POSLOVE 

Raz. Glava 
Potroš. 

jed. 

Ekonom. 

kod 
OPIS 

PLAN 

2023. godina 

1 2 3 4 5 6 

13 4 104    

   611000 Bruto plaće/plate 160,000.00 

   611200 Naknade uposlenih/zaposlenih 16,000.00 

   611000 Plaće/plate i naknade 176,000.00 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 12 – Stranica 18 OPĆINE BUSOVAČA 31.12.2022. 

   
612000 Doprinosi poslodavca 16,800.00 

   613100 Putni troškovi 200.00 

   
613200 Izdaci za javnu rasvjetu - električna energija 200,000.00 

   613300 Telefonske usluge 1,200.00 

   613300 Izdaci za ZKP 250,000.00 

   613400 Troškovi sitnog inventara 100.00 

   613500 Izdaci za usluge goriva, maziva i registracije vozila 3,500.00 

   631700 Izdaci za održavanje javne rasvjete 100,000.00 

   613700 Izdaci za tekuće održavanje lokalnih puteva 150,000.00 

   613700 Izdaci za zimsko održavanje lokalnih puteva 155,000.00 

   613900 Izdaci za izradu Urb. plana proj. dokumentacije 20,000.00 

   613900 Izdaci za izradu Regulacionog plana 20,000.00 

   613900 
Izdaci za izradu projektne dokumentacije za infrastrukturne 

projekte 
65,000.00 

   613900 Usluge medija 1,000.00 

   613900 Ugovorne/Ugovorene usluge 1,000.00 

   613000 Rashodi za materijal i usluge 967,000.00 

Broj uposlenih/zaposlenih 5 

Ukupno za glavu 4 - Služba za pros. uređenje, urbaniz. i stambene poslove 1,159,800.00 

UKUPNO RAZDJEL 13 1,159,800.00 

Razd

jel 
Glava Potroš. Ekonom. OPIS PLAN 

  jedinica kod  2023. godina 

      

1 2 3 4 5 6 

14 5 105    

   611000 Bruto plaće/plate 257,000.00 

   611200 Naknade uposlenih/zaposlenih 40,000.00 

   611000 Plaće/plate i naknade 297,000.00 

   612000 Doprinosi poslodavca 27,000.00 

   613100 Putni troškovi 100.00 

   613300 Telefonske usluge 800.00 

   613400 Nabavka uredskog materijala-obrasci 7,000.00 

   613700 Izdaci za tekuće održavanje 8,000.00 

   613900 Ugovorne/Ugovorene usluge 160.00 

   613000 Rashodi za materijal i usluge 16,060.00 

   614100 Izdaci za fin. MZ 60,000.00 

   614100 Izdaci za finan. kulture 40,000.00 

   614100 Izdaci za šport/sport 135,000.00 

   614100 Izdaci za financiranje Hitne pomoći 20,000.00 

   614100 Izdaci za mrtvozorstvo 5,000.00 

   614200 Izdaci za stipendiranje 65,000.00 

   614200 Izdaci za ostala izdvajanja pojedincima 10,000.00 

   614200 Izdaci za djecu sa posebnim potrebama 8,000.00 

   614300 Izdaci za finan. Radio postaje/stanice 30,000.00 

   614300 Izdaci za financiranje Crvenog križa 3,600.00 

   614300 Izdaci za finan. REZ 6,200.00 

   614300 Izdaci za finan. Vijeća mladih 5,000.00 



 SLUŽBENI GLASNIK  

31.12.2022. OPĆINE BUSOVAČA Broj 12 – Stranica 19 

   
614300 Tekući transferi vjerskim zajednicama 22,000.00 

   614300 Tekući transferi ostalim neprofitnim organizacima 10,000.00 

   
614000 Tekući prijenosi/prenosi sredstava 419,800.00 

Broj uposlenih 10 

Ukupno za glavu 5 - Služba za opću upravu,druš.djel. i branit.skrb 759,860.00 

UKUPNO RAZDJEL 14 759,860.00 

SLUŽBA ZA GEODETSKE I IMOVINSKO-PRAVNE POSLOVE 

Razd

jel 
Glava Potroš. Ekonom. OPIS PLAN 

1 2 3 4 5 6 

15 6 106    

   611000 Bruto plaće/plate 150,000.00 

   611200 Naknade uposlenih/zaposlenih 17,000.00 

   611000 Plaće/plate i naknade 167,000.00 

   612000 Doprinosi poslodavca 15,800.00 

   613100 Putni troškovi 600.00 

   613200 Izdaci za energiju 4,000.00 

   613300 Telefonske usluge 500.00 

   613300 Komunalne usluge 2,000.00 

   613400 Izdaci za uredski materijal i sitan inventar 150.00 

   613700 Tekuće održavanje 2,000.00 

   613900 Ugovorne/Ugovorene usluge 500.00 

   613000 Rashodi za materijal i usluge 9,750.00 

Broj uposlenih/zaposlenih 6 

Ukupno za glavu 6 - Služba za geodetske i imovinsko -pravne poslove 192,550.00 

UKUPNO RAZDJEL 15 192,550.00 

SLUŽBA ZA CIVILNU ZAŠTITU 

Razd

jel 
Glava Potroš. Ekonom. OPIS PLAN 

1 2 3 4 5 6 

16 7 107    

   611000 Bruto plaća/plata 128,000.00 

   611200 Naknade uposlenih/zaposlenih 24,000.00 

   611000 Plaće/plate i naknade 152,000.00 

   612000 Doprinosi poslodavca 13,450.00 

   613100 Putni troškovi 100.00 

   613300 Telefonske usluge 800.00 

   613300 Komunalne usluge 1,000.00 

   613400 Izdaci za materijal 4,500.00 

   613700 
Sanacija klizišta Bilića kuće  

(grant SBK) 
10,000.00 

   613700 Preventivne mjere (podračun CZ) 24,000.00 

   613700 Prirodne i druge nesreće (grant SBK) 60,000.00 

   613900 Ugovorne/Ugovorene usluge 6,000.00 

   613000 Rashodi za materijal i usluge 106,400.00 

   614200 Izdaci za protuminske akcije 10,000.00 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 12 – Stranica 20 OPĆINE BUSOVAČA 31.12.2022. 

   
614200 Transfer za posebne namjene - fin. žurnih mjera 46,000.00 

   614200 Izdaci za zaštitu i spašavanje - elementarne nepogode 0.00 

   
614200 Rashodi za prirodne i druge nesreće 56,000.00 

Broj uposlenih/zaposlenih 5 

Ukupno za glavu 7 - Služba za civilnu zaštitu 327,850.00 

UKUPNO RAZDJEL 16 327,850.00 

Tekuća rezerva 50,000.00 

UKUPNO RAZDJEL 10-16 7,250,000.00 

 

Broj: 02-02-1-5849/22 PREDSJEDAVAJUĆI 
 15.12.2022. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 SLUŽBENI GLASNIK  

31.12.2022. OPĆINE BUSOVAČA Broj 12 – Stranica 21 

SADRŽAJ 

 str. 
 

1 ZAKLJUČAK O UTVRĐIVANJU KRITERIJA ZA DODJELU SREDSTVA                                        

UDRUGAMA, SPORTU I KULTURI ................................................................................................................ 1 

2 ODLUKU O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE BUSOVAČA ZA 2023. GODINU................................... 1 

3 ODLUKU O USVAJANJU PRORAČUNA OPĆINE BUSOVAČA ZA 2023. GODINU ................................. 5 

         PRORAČUN OPĆINE BUSOVAČA ZA 2023. GODINU ................................................................................. 5 

* 

*     * 

1 ZAKLJUČAK O UTVRĐIVANJU KRITERIJA ZA DODJELU SREDSTVA                                    

UDRUŽENJIMA, SPORTU I KULTURI .......................................................................................................... 11 

2 ODLUKU O IZVRŠENJU  BUDŽETA OPĆINE BUSOVAČA ZA 2023. GODINU ..................................... 11 

3 ODLUKU O USVAJANJU BUDŽETA OPĆINE BUSOVAČA ZA 2023. GODINU ..................................... 15 

         BUDŽET OPĆINE BUSOVAČA ZA 2023. GODINU ..................................................................................... 15 

 


